[image: image1.png]

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO DEPUTADO DR. YGLÉSIO
MOÇÃO  N.º.
 /2024
Senhora Presidente,

Nos termos do que dispõe o Art. 148 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, requeiro à Vossa Excelência que, após ouvida a mesa, seja encaminhada Moção de Aplausos ao Sr. Josemberg Aquino Barbosa, sargento da Polícia Militar do Maranhão, lotado no Companhia de Polícia de Guardas Independentes em São Luís/MA, para externar extensa admiração pela bravura e coragem em intervir, mesmo em sua folga, para garantir a segurança de um casal que era alvo da prática criminosa popularmente conhecida como “saidinha bancária” em agência na Avenida dos Holandeses.

A Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão declara sua profunda admiração e reconhecimento expressados nesta moção de aplauso.

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, 19 de janeiro de 2024.
DR. YGLÉSIO

Deputado Estadual

	Av. Jerônimo de Albuquerque, S/Nº, Sítio Rangedor – Calhau / CEP: 65071-750 – São Luís/MA

Fone: (098) 3269-3250 / dep.dryglesio@al.ma.leg.br